
  

 1

 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 66796-13/ODK-2021 

Praha 11. května 2021 
      
      
330 38  Úněšov 
 
prostřednictvím e-mailu xxxxxxxxxxxxxx 
 
Poskytnutí informace a odložení části žádosti o poskytnutí informace 
 

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, obdržel dne 
5. května 2021 e-mailem Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Ve 
své žádosti  žádáte o poskytnutí informací formou odpovědí na 4 otázky, z nichž jedna 
je personální informací o státním zaměstnanci zařazeném v Ministerstvu vnitra, a další 
3 otázky se týkají zajišťování požární ochrany obcí Úněšov. 

 
Dle § 2 odst. 1 InfZ povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona 

povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, 
územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. Jak vyplývá z výše 
uvedeného ustanovení, povinné subjekty (tedy i Ministerstvo vnitra) jsou povinny 
poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. 

 
K otázce č. 1 – Jaké dosažené vzdělání v oboru práva má nejmenovaný – jen 

pověřený ředitel Ing. Bc. Miroslav Veselý? Ing. Bc. Miroslav Veselý je absolventem 
bakalářského studijního programu v oboru veřejná správa na právnické fakultě 
Masarykovy univerzity v Brně. K Vaší poznámce nejmenovaný – jen pověřený povinný 
subjekt uvádí, že po odchodu dlouholeté ředitelky odboru veřejné správy, dozoru 
a kontroly musí být pro jmenování nového ředitele dodrženy všechny procesní postupy 
a lhůty požadované zákonem č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších 
předpisů. Do doby jmenování nového ředitele odboru veřejné správy, dozoru a kontroly 
byl pověřen řízením tohoto odboru Ing. Bc. Miroslav Veselý, se všemi pravomocemi 
z tohoto pověření vyplývajícími. Povinný subjekt v této části žádosti vyhovuje 
žadateli a informaci poskytuje. 

 
Poskytnutí informace, v části odpovědi na otázku č. 2, 3 a část otázky č. 4, 

Ministerstvo vnitra odmítá. Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti Vám bude doručeno 
pod č. j. MV-66796-11/ODK-2021. Bližší informace budou uvedeny v rozhodnutí. 

 
K otázce č. 4 – Má vůbec obec Úněšov z povinnosti zřízenou JSDHO, v které 

zákonné opoře je zde neexistující požární řád nahrazen jen požární směrnicí a jakou 

*MVCRX05NRKT1* 
MVCRX05NRKT1 
prvotní identifikátor 

 



  

 2

vůbec právní relevanci tato směrnice má? V ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) InfZ je 
uvedeno, že povinný subjekt posoudí žádost a v případě, že požadované informace 
se nevztahují k jeho působnosti, žádost odloží a tuto odůvodněnou skutečnost sdělí 
do 7 dnů ode dne doručení žádosti žadateli. Podle § 68 odst. 1 zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární 
ochraně“), obec zřizuje a spravuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce. Velitele 
této jednotky, po vyjádření hasičského záchranného sboru kraje k jeho způsobilosti 
vykonávat funkci velitele, jmenuje a odvolává starosta obce. Přihlíží přitom k návrhu 
občanského sdružení působícího na úseku požární ochrany.  

 
Vzhledem k výše uvedenému, zejm. ke skutečnosti, že zřízení a správa 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Úněšov je podle zákona o požární ochraně 
v působnosti obce Úněšov, Ministerstvo vnitra Vaší žádost, v části odpovědi na 
část otázky č. 4, která zní: má vůbec obec Úněšov z povinnosti zřízenou JSDHO, 
odkládá.  

 
  Jak Vám již bylo sděleno dopisem Ministerstva vnitra č. j.  
MV-66796-2/ODK-2021 ze dne 28. dubna 2021 a připomenuto dopisem  
MV-66796-9/ODK-2021 ze dne 4. května 2021, pokud máte za to, že obec při své 
činnosti porušuje některé z ustanovení zákona o požární ochraně, je třeba se obrátit 
s podnětem na orgán státního požárního dozoru, tedy na hasičský záchranný sbor 
kraje. Dále Vám bylo v této souvislosti i doporučeno, pokud máte nějaké výhrady 
k vydávání obecně závazných vyhlášek obcí Úněšov, obrátit se přímo na orgán obce, 
který tyto obecně závazné vyhlášky vydává, ve Vašem případě na Zastupitelstvo obce 
Úněšov. Pokud máte stále zájem o informaci, zda má obec Úněšov zřízenou jednotku 
sboru dobrovolných hasičů obce, doporučuje Vám Ministerstvo vnitra obrátit se 
s žádostí o tuto informaci přímo na obec Úněšov.  
 
 Závěrem upozorňujeme, že pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti 
nesouhlasíte, můžete se proti postupu Ministerstva vnitra bránit stížností dle § 16a 
InfZ. Stížnost můžete dle § 16a odst. 3 písm. a) InfZ podat u Ministerstva vnitra (odbor 
veřejné správy, dozoru a kontroly) do třiceti dnů ode dne doručení tohoto sdělení. 
 
 
 
 

Ing. Bc. Miroslav Veselý 
ředitel odboru 

pověřen řízením 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Bc. Jan Šplíchal, MPA 
tel. č.: 974 816 479 
e-mail: odbordk@mvcr.cz 
 


